04/21
Industrial
Automation
IMI Norgren
+80°C
(+176°F)
-40°C
(-40°F)

1.6 2.5 4.0
de 8.200.150.02 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2021-9344a) © 2020 Norgren Ltd
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
3/8” 3
1/2” 4
3/4” 6
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G G
Filterelement Kennung
5 µm 1
40 µm (standard) 3
Behälter Kennung
Metall M
Metall mit Sichtglas D
Entleerung Kennung
Manuell M
Automatische Entleerung A
Behälter bodenseitig offen *1)
(mit Gewindeanschluss)
N
*1) auf Anfrage
Durchflusscharakteristik
D
ru
ck
ab
fa
ll
Δp
 (b
ar
)
Durchfluss (dm3/s)
Filterelement 40 µm
Anschluss: 1/2”
D
ru
ck
ab
fa
ll
Δp
 (b
ar
)
Durchfluss (dm3/s)
Filterelement 5 µm
Anschluss: 1/2”
Eingangsdruck (bar)
Eingangsdruck (bar)
04/21
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0
5 100 6055 652015 7030 3525 8075 8540 45 50
6.3 8.0 10.02.5 4.0
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0
5 100 6055 652015 7030 3525 8075 8540 45 50
6.3 8.0 10.02.5 4.0
de 8.200.150.03Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2021-9344a) © 2020 Norgren Ltd
Durchflusscharakteristik